

Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga

Datum: 2020-06-04

Närvarande:	Lorna Niklasson, Sjukhusen i Väster, ordförande Jessica Svanström, socialtjänst Partille, Eeva Bolin Johansson, grundskolan Göteborg Johanna Funke, elevhälsan grundskolan Göteborg Lisa Birgersson, elevhälsan gymnasieskolan Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndal Karita Saapunki Björk, socialtjänst Göteborg Ann-Louise Östman, socialtjänst Göteborg Maja Berndes, hälso- och specialistvård barn och unga, Regionhälsan Lovisa Sjögren, Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus Virpi Pikkarainen, barnhabiliteringen Marie Carlsson, neurologi, psykiatri, habilitering DS barn- och ungdomssjukhus Suzanne Ågård, Barn- och ungdomspsykiatri DS barn- och ungdomssjukhus Katarina Reidal, Folktandvården Evelina Stranne, Koncernkontoret Anne-Charlotte Larsson processledare LGS Lena Ekeröth processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Eva Berg, förskolan Göteborg Katarina Lindgren, skola Öckerö Peter Hanson, Nötkärnans vårdcentral Bergsjön Inger Albertsson, Närhälsans vårdcentral, Lindome Lena Simonsson Garsmo, skolhälsovården Göteborg Susanne Grabe, socialtjänst, Härryda
Tid:	13.15-14.00 Skypemöte

Mötespunkter

Inledning

Ordförande hälsa alla välkomna till dagens korta avstämningsmöte via Skype. Särskilt hälsas Lovisa Sjögren och Johanna Funke välkomna till temagruppen!

Tidigare minnesanteckningar finns på webben www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet
En övrig fråga anmäls, dagordning godkänns.

Aktuellt från årshjulet

Ny ledningsstruktur med anledning av Covid-19 innebär möten 1-2 ggr/veckan för Vårdsamverkans i Västra Götaland (VVG), Ledningsgrupp i samverkan i Göteborgsområdet (LGS) och Närområdessamverkan (NOSAM). NOSAM-samarbetet är speciellt viktigt, och utökas med representant från SU. Processledarna är kontaktpersoner och informationsbärare mellan LGS och NOSAM. [förändrade uppdrag](#). Temagrupperna är pausade men har avstämningar efter bedömt läge.

Temagruppen kan generellt ha fler möten digitalt. Digitala möten blir ofta korta och effektiva. Att träffas fysisk ger andra dimensioner till mötet som har sitt eget värde, ger bland annat ökade möjligheter till att knyta kontakter och nätverka. "Hybridmöten" är också en möjlighet för ökad delaktighet och flexibilitet.

Utifrån [årshjulet](#): vart ska vi? Temagruppens [handlingsplan 2020](#) fokuserar på välfungerande lokal samverkan, barnkonventionen och tidiga insatser med fokus på barnkonventionen och brukarmedverkan.

- Brukarmedverkan

Organisationen Maskrosbarn ingår nu i temagruppens referensgrupp för brukarorganisationer är. Mötet i maj ställdes in, nästa möte i september.

- Lokal samverkan - Västbussamverkan

Övrig fråga: hur samverkar vi på bästa sätt utifrån våra respektive förutsättningar och för barnens bästa? Alla verksamheter är medvetna om sitt samverkansuppdrag. Några verksamheter bekräftar minskat deltagande vid SIP/Västbus men jobbar för en förbättrad situation.

Temagruppen är enig om att vi för att underlätta samverkan i högre grad bör använda oss av digitala verktyg. Verksamheter kan också erbjudas delta del av möte tex på Västbusmöte. Temagruppen diskuterar olika digitala verktyg. Tex kan inbjudan via *Mina vårdkontakter* användas, för säker hantering av personuppgifter.

I handlingsplanen skriver vi att vi sprida den länsgemensamma suicidpreventionsplanen när den är antagen. Processledaren bevakar detta.

Samverkan med NOSAM – hur ser det ut? Nuläge

Under nuvarande pandemi är framför allt NOSAM Äldre extra aktiva. Korta, täta Skypemöten, SU:s medverkan, samt veckoavstämningar med LGS-ordförande har fördjupat NOSAM Äldresamarbetet. Detta är något som vi kan dra lärdomar av. I vissa kommuner/stadsdelar finns stor-NOSAM, barnfrågorna tenderar dock att komma bort just nu. Inom andra stadsdelar/kommuner fungerar NOSAM barn och unga ungefär som tidigare.

Info från Göteborgs stad: Centralisering av Göteborgs stad innebär att nuvarande indelning i tio stadsdelar försvinner vid årsskiftet. Staden kommer troligen istället "delas in" i fyra geografiska områden. Kommer antal NOSAM i Göteborg anpassas efter det? Frågan behöver bevakas och NOSAM värnas. [stadsdelsnämnderna avvecklas](#)

Kortinformation från arbetsgrupper mm

- Västbus (stående punkt).

Ny överenskommelse om barns och ungas hälsa, fd Västbus riktlinjer, är inte antagen än, beslut förhoppningsvis i höst. Efter beslutet kommer temagruppen ägna tid åt att ta fram lokala anvisningar. Den planerade Västbusdagen i oktober flyttas fram till våren, då det nya dokumentet är på plats.

- Arbetsgrupp för barn med flyktingbakgrund.

Aktiv arbetsgrupp som utökats med representanter för elevhälsa. Planeras utbildningsdagar i höst och nästa år, om bemötande barn med flyktingbakgrund: interkulturell kompetens/sensitivitet, att upptäcka problem och traumatisering och att ta hand sig själv. Målgruppen är elevhälsan, socialtjänst och andra verksamheter som möter barn och unga med flyktingbakgrund.

- Vårdsamverkan inom regionala barnuppdraget

Processledaren är länsgemensam representant för vårdsamverkan i den kommunala referensgruppen till [Regional utvecklingsplan för barns och ungas hälso- och sjukvård](#).

Kopplat till barnuppdraget pågår en utredning om sammanhållen vårdprocess för barn och unga med funktionsvariationer. Beredningsgruppen är inbjudna till ett dialogmöte med utredningens processledare gällande samverkan runt målgruppen.

Kommunikation från mötet

- Kortinfo på webben: Vi ska bli mer digitala. Använd digitala verktyg för att öka möjligheterna för verksamheterna att delta i samverkansmöten tex Västbusmöten
- Hur har vi berört barnkonventionen? Vi har lyft upp vikten av samverkan i tex Västbus, för barnets bästa.

Kommande möte:

Nästa möte onsdagen den 29 september fm, via Skype

Vid anteckningarna: Lena Ekeroth